
 
 

UCHWAŁA NR IV/84/24 
RADY MIASTA GDYNI 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg 
w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miasta 

Gdyni, jak również jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga stanowi pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób uprawnionych 

do udzielania ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r.  poz.  609, ze zmianą: Dz. U. z 2024 r. poz. 721) oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, ze zmianami: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) Rada Miasta Gdyni uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/903/14 Rady Miasta Gdyni z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przypadających Gminie Miasta Gdyni, jak również jednostkom podległym, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowi pomoc publiczną oraz wskazania 
organu i osób uprawnionych do udzielania ulg (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 2562) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 wyrazy „jej jednostkom podległym” zastępuje się wyrazami „jej jednostkom organizacyjnym”; 

2) w § 2: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. wierzycielu – rozumie się przez to Gminę Miasta Gdyni oraz jej jednostki organizacyjne: 
jednostki budżetowe, zakłady budżetowe i instytucje kultury;”, 

b) po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6. rozporządzeniu 2023/2831 - rozumie się przez to rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L z 15.12.2023 r., str. 2831).”; 

3) w § 3: 

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Ulgi w spłacie należności pieniężnych przyznawane przedsiębiorcom stanowiące pomoc de 
minimis są udzielane zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu 2023/2831. 

2. Łączna wartość pomocy udzielonej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 
przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości pomocy określonej w rozporządzeniu 2023/2831.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 03.07.2024 r.

Poz. 3079



„4. Przedsiębiorca zobowiązany jest do przedstawienia organowi udzielającemu pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i w 
rybołówstwie albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w ciągu trzech 
minionych lat, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 40).”, 

c) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Udzielanie pomocy de minimis na podstawie rozporządzenia 2023/2831 jest możliwe do dnia 
30 czerwca 2031 r.”; 

4) w § 7 ust. 1 pkt 2 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „Kierownik zakładu budżetowego Administracji 
Budynków Komunalnych” zastępuje się wyrazami „dyrektor jednostki budżetowej Zarząd Budynków 
i Lokali Komunalnych w Gdyni”; 

5) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Należność pieniężna staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami należnymi od 
pierwotnego terminu płatności do dnia zapłaty, w przypadku: 

1) rozłożenia na raty – gdy dłużnik nie uiścił w terminie w pełnej wysokości którejkolwiek raty, 

2) odroczenia spłaty – gdy dłużnik nie spłacił należności w odroczonym terminie w pełnej wysokości.”. 

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  
 Przewodniczący Rady Miasta 

 
Tadeusz Szemiot 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3079


	UCHWAŁA NR IV/84/24 RADY MIASTA GDYNI z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3 lit. a
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 3 lit. b
	pkt 1 w § 1 pkt 3 lit. b zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 3 lit. b zm. ust. 4


	lit. c w § 1 pkt 3
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 3 lit. c


	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. § 8 w § 1 pkt 5
	pkt 1 w § 1 pkt 5 zm. § 8
	pkt 2 w § 1 pkt 5 zm. § 8



	§ 2
	ust. 2 w § 2



		2024-07-03T10:17:09+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




